
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo  2002 
 

CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede legale - Via Roma, 28 - Salerno - Tel. e Fax 089/221148 - Bando 
di gara lavori di adeguamento funzionato e manutentivo dei servizi igienici ubicati all’interno di un 
opificio industriale in Comune di S. Cipriano Picentino - Importo complessivo del progetto Euro 
65.401,46. 

 
Oggetto: Bando di gara lavori di adeguamento funzionato e manutentivo dei servizi igienici ubicati 

all’interno di un opificio industriale in Comune di S. Cipriano Picentino - Importo complessivo del progetto 
Euro 65.401,46 di cui: 

- Euro 45.461,75 per lavori a misura comprensive di Euro 1.622,11 per oneri di sicurezza 
- Euro 19.939,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
Il tempo di esecuzione ed il pagamento del corrispettivo sono indicati nel capitolato speciale 

d’appalto, 
Importo a base d’asta: Euro 43.739,64 
Lavori di cui si compone l’intervento: categoria opere edili ai soli fini del rilascio del certificato di 

esecuzione lavori, si indica la categoria a OG1; 
Procedura di gara: licitazione privata ai sensi dell’art. 21 della legge 109/94 e s.m.i. 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gaia. Si applicherà l’esclusione 
automatica delle offerte anormale. Nel caso di offerte di numero inferiore a 5 non si procederà alla 
suddetta esclusione. Salva la facoltà di sottoporre a verifica le offerte ritenute anormalmente basse. 
L’opera è finanziata con fondi dì bilancio ordinario. 

Luogo di esecuzione: S. Cipriano Picentino 
Soggetti ammessi alla gara: concorrenti di cui all’art. 10, comma 1 della legge 109/’94 e successive 

modifiche ed integrazione, costituiti da imprese singole o imprese riunite o consorziate ai sensi gli artt. 
93, 94, 95, 96 e 9 del D P.R. 554/99 ovvero da imprese che intendono riunirsi o consorziarsi ai sensi 
dell’art. 13 comma 5 delle Legge 109/94. 

Domanda di partecipazione: la domanda di partecipazione, redatta in conformità allo schema 
allegato, deve essere inviata, a mezzo raccomandata A.R. del servizio postale, ovvero mediante agenzia di 
recapito autorizzata all’indirizzo “Consorzio Comuni Bacino Salerno 2 - Via Roma civ. 28 -84100 SALERNO”, 
a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del giorno 22.4.2002. 

“Si esclude la sola consegna a mano della domanda. 
Copia dello schema di domanda potrà essere richiesto agli uffici del Consorzio SA” che provvederanno 

all’invio a mezzo fax. 
Il termine di scadenza della presente pubblicazione è da considerarsi perentorio, 
Sull’esterno della busta dovrà essere riportata l’indicazione del mittente nonché la dicitura “lavori di 

adeguamento e manutenzione servizi igienici opificio S. Cipriano Picentino”. 
La domanda, deve essere sottoscritta, a pena di esclusione, da persona abilitata ad impegnare il 

concorrente e deve riportare l’indirizzo dell’impresa il codice Fiscale o partita I.V.A, numero di telefono o 
il numero di fax. 

Nel caso di concorrente costituito da imprese riunite o da riunirsi o da associarsi, la medesima 
dichiarazione deve essere prodotta da ciascuna concorrente che costituisce o che costituirà l’associazione 
o il consorzio. 

Le dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori del legali rappresentanti ed in tal 
caso va trasmessa la relativa procura.  

La dichiarazione di cui al punti b) c) d) e) ed i) dell’allegato schema di domanda devono essere rese 
anche dai so soggetti previsti dall’art. 75 comma 1 lett. b) e c) del D.P.R. 554/99 e successive 
modificazioni. 

A ciascuna domanda/dichiarazione va sempre allegata, pena esclusione la fotocopia leggibile di un 
valido documento di identità del sottoscrittore.  

Non sono ammesse offerte in variante 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 2 / 2 

Termine di spedizione degli inviti e cauzioni: l’invito a presentare offerta contenente le norme per la 
partecipazione alla gara e per l’aggiudicazione dell’appalto sarà inviato ai concorrenti prequalificati entro 
giorni 120 dalla data di scadenza del presente bando. 

La cauzione provvisoria sarà pari al 2% dell’importo dei lavori, la definitiva ed altre garanzie 
seguiranno la vigente normativa. 

Non saranno prequalificate le imprese che produrranno documentazione non conforme a quanto 
richiesto dalla legge e dal presente bando e le richieste di partecipazione pervenute fuori termine. 

Le A.T.I. possono partecipare ai sensi della vigente normativa.  
La gara sarà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida. 
Il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Sergio La Mura. 
La presente pubblicazione scade alle ore 12,00 del giorno 3/4/2002. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Franca Fiorenzano 
 


